

Hi - Lo doblinger Av Stephan Engstrøm

En Hi - Lo dobling av motpartens innmelding er ikke straffedobling, dersom meldingen er under 3 ru! Det betyr imidlertid ikke at man ikke får straffedoblet lavere innmeldinger.

Hi - Lo doblingene gir større fleksibilitet og presisjon i konkurrerende meldingsforløp. Dens største fordeler er at ny farve etter innmelding ikke er krav og kun viser en god farve -dette gjelder også hoppmeldinger. Hoppmelding i makkers farve er sperr.

Kravene til melding av ny farve (og som ikke er krav) bør være: 5 - 8(9) hp på 2-trinnet, god farve 6 - 9 hp på 3-trinnet, god farve.

Overmelding av motpartens farve viser alltid støtte i makkers farve og er enten limit i farven eller krav til utgang. Hvis åpneren ikke tar imot invittengjenmelder han sin farve på laveste nivå eller melder ny farve (positiv trialbid) hvis mulig. Hvis makkeren til innmelderen støtter, viser dobling fra åpneren forslag til straff. Pass viser at han ikke tar imot invitten. Hvis overmelderen melder åpningsfarven etter et svar fra makker på laveste nivå, er dette limit.

Dobling av motpartens innmelding viser a) enten 7 - 10 hp og den andre majorfarven eller begge minorfarvene etter 1 hj - (1 SP) - dobi eller b) enhver annen hånd over 1 1 hp med unntak av håndtyper som man overmelder motpartens farve. Hvis makker har åpnet med en minorfarve prøver man å finne en majortilpasning, selv med støtte i minorfarven.

Etter å ha doblet negativt er ny farve fra dobleren krav for en runde. Som oftest til utgang.

1 hj	2 sp	x	
viser begge	minor.		
1 ru	1 sp	x	pass
2 kl	pass	2 ru	
er ikke krav.			

Etter dobling og gjenmelding er 2 NT invitt. Eks.:

1 ru	1 sp	x	pass
2 kl	pass	2 NT	

2 gr direkte etter innmelding er invitt uten 4kort i major.

Hoppmelding etter innmelding viser en ensidig hånd, semigående og ikke sidehonnører. Eks.: E D kn x x x x eller K D kn x x x.

Straffedobling.

I og med at dobling av innmelding direkte ikke er straff, løses dette ved at man passer i 1. omgang. Dette betyr at åpneren må gjenåpne med dobling uansett styrke med to eller færre kort i innmelderens farge. Denne doblingen bør forøvrig alerteres da den enten viser en sterk hånd eller en hvilken som helst annen hånd med kortfarge i motpartens meldte farge. Eks.:

1 kl	1 sp	pass	pass
x	pass	pass	

Åpneren kan selvfølgelig melde farge hvis han ikke ønsker å spille doblet kontrakt på det nivået.

Hvis åpneren overmelder motpartens farge i ovenstående posisjon viser han 17-20 hp og 4-4-4-1 eller 5-4-4-0.

Åpneren har også mulighet til å la den negative doblingen stå og derved la den bli straffedobling ved å passe, men det bør vises stor forsiktighet med dette, da makker kan ha en sterk ensidig hånd!